Publicação oicialQuinta-feira | 23 de Agosto de 2019
www.jcorreiodopovo.com.br

O jornal da Cantu
Edição 3215

5A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68

A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1  –  F O N E / F A X ( 0 4 6 )  3 5 5 3 - 1 4 8 4

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ

NOTIFICAÇÃO Nº. 021/2019

Data: 20/08/2019

Súmula: Notifica Presidentes de Partidos
Políticos e Presidente de Sindicato.

CONSIDERANDO, o disposto na Lei Federal nº 9.452, de 20 de março de 1997,
em especial ao seu art. 2º, no qual determina que a Prefeitura do Município beneficiária
da liberação de recursos federais, notifique os partidos políticos, os sindicatos de
trabalhadores e as entidades empresariais, com sede no município, no prazo de dois dias
úteis, contados da liberação dos recursos;

CONSIDERANDO, a edição do Decreto Municipal nº 026, de 14 de junho de 2005,
no qual determinou ao Departamento de Finanças, através de seu responsável, para que
se cumpra com aquela determinação legal, mediante a publicação na imprensa oficial do
município, de Notificação aos Presidentes daquelas entidades.

 R E S O L V E

 Art. 1º - NOTIFICAR os senhores Presidentes de Partidos Políticos e Presidente
do Sindicato Rural do Município, abaixo relacionados, da liberação de recursos federais a
Prefeitura Municipal, na forma do Anexo I, da presente notificação:

1 – Partido da República     Presidente: Márcio Eduardo Rohden

2 – Partido Trabalhista Brasileiro   Presidente: Odélcio José Cecatto

3 – Democratas      Presidente: Antônio Arnilto Petry

4 – Partido Democrático Trabalhista   Presidente: Fabrício V. dos Santos

5 – Partido dos Trabalhadores   Presidente: Janino E. R. de Oliveira

6 – Partido Progressista    Presidente: Adelar Grondek

7 – Partido Popular Socialista   Presidente: Justino Tondello

8 – Movimento Democrático Brasileiro            Presidente: Edimir Czechoski

9 – Partido da Social Democracia Brasileira  Presidente: José Carlos Andreiv

10 – Partido Social Democrático                              Presidente: João Ribeiro

11 – Partido Social Liberal     Presidente: Rogério Wieczorkowski

12 – Partido Renovador Trabalhista Brasileiro Presidente: Leandro de Oliveira

13 – Partido Social Cristão    Presidente: Nelto Cela Zolet

14 – Partido da Mobilização Nacional  Presidente: Valdir de Lima Franco

15 – Partido Trabalhista Nacional   Presidente: Elessandro Medina

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68

A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1  –  F O N E / F A X ( 0 4 6 )  3 5 5 3 - 1 4 8 4

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ

16 – Avante                                Presidente: Jurandir P. de Almeida

17 – Partido Socialista Brasileiro                 Presidente: Simone Bez Gorio

18 – Partido Ecológico Nacional   Presidente: Ivair Ribeiro dos Santos

19 – Partido Republicano da Ordem Social  Presidente: Lenoir Roque Dutra

20 – Sindicato dos Trab. Rurais do Município Presidente: Ataíde R. de Quadros

 Espigão Alto do Iguaçu, em 20 de agosto de 2019.

  Publique-se,
JOSÉ CARLOS ANDREIV

Secretário de Finanças

ANEXO I
Data

Liberação
Valor R$ Descrição Transferência Órgão Repassador

14/08/2019
15/08/2019
16/08/2019
19/08/2019

134,32
1.110,22

5,00
214,04

Transferência de Recursos do
Simples Nacional.

Secretaria do Tesouro
Nacional.

13/08/2019 12.929,62 Transferências do Salário
Educação.

Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação

20/08/2019 588,31 Transferência Cota Parte do Imposto
Sobre a Propriedade Territorial Rural.

Secretaria do Tesouro
Nacional.

20/08/2019 49.700,91 Transferência de Recursos do Fundo de
Participação dos Municípios – FPM.

Secretaria do Tesouro
Nacional.

13/08/2019
14/08/2019
20/08/2019

4.860,09
42.362,51
20.319,41

Transferência de Recursos do
Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação
Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação -
FUNDEB

Secretaria do Tesouro
Nacional.

JOSÉ CARLOS ANDREIV

Secretário de Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68

                       A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1  -  F O NE  -  F A X ( 4 6 )  3 5 5 3 - 1 4 8 4

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ

PORTARIA Nº 114

DATA: 20/08/2019

Súmula: Concede Diária ao Prefeito

Municipal.

 O Prefeito  Municipal  de  Espigão  Alto  do  Iguaçu, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

 R E S O L V E:

 Art. 1º. – Fica concedido ao Prefeito Municipal Srº. HILÁRIO

CZECHOWSKI, inscrito no CPF sob nº 588.799.279-49, RG sob nº 4.249.917-

0/SSP-PR, matrícula 1016-1, 1½ (uma diária e meia), no valor unitário de R$

500,00 (quinhentos reais) a diária, totalizando o valor de R$ 750,00 (setecentos

e cinquenta reais), com saída da viagem do Município de Espigão Alto do

Iguaçu e destino a Curitiba, Paraná, nos dias 21 a 22 de agosto de 2019,

utilizando-se para a viagem o veículo oficial Jetta de placa BBG-2463, tendo por

objetivo da viagem, tratar dos seguintes assuntos:

Fundação Nacional de Saúde:

Participar da II Oficina da Solução Alternativa Coletiva Simplificada de

Tratamento de Água para Consumo Humano (SALTA-Z) no Paraná, que utiliza

processo convencional para tratar a água, por meio de uma estrutura física

simplificada, e que faz uso de filtros e dosadores de construções e montagens

artesanais, desenvolvida como propulsor da melhoria de vida das comunidades

atendidas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68

                       A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1  -  F O NE  -  F A X ( 4 6 )  3 5 5 3 - 1 4 8 4

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ

Assembleia Legislativa do Estado do Paraná:

Tratar de assuntos de interesse da Administração Municipal junto ao Gabinete

do Deputado Estadual Paulo Henrique Coletti Fernandes “Paulo Litro” para

verificar o andamento dos processos de liberação de recursos financeiros para o

munícipio, perante o Governo do Estado.

Companhia de Habitação do Paraná - COHAPAR:

Assinar Termo de Doação referente à rede de distribuição/abastecimento de

água, para a Companhia de Saneamento do Paraná – SANEPAR, em prol de

atender aos beneficiários do Programa SUB-50, situado no Loteamento Alfredo

Zgoda.

 Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 20 DE AGOSTO DE 2019.

    HILARIO CZECHOWSKI

                  Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68

                       A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1  -  F O NE  -  F A X ( 4 6 )  3 5 5 3 - 1 4 8 4

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ

PORTARIA Nº 115

DATA: 21/08/2019

Súmula: Concede Diária ao Vice-Prefeito

Municipal.

 O Prefeito  Municipal  de  Espigão  Alto  do  Iguaçu, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

 R E S O L V E:

 Art. 1º. – Fica concedido ao Vice-Prefeito Municipal Srº. VANDERLEI

ODAIR ROHDEN, inscrito no CPF sob nº 017.422.919-45, RG sob nº

5.948.052-9 /SSP-PR, matrícula 1017-1, ½ (meia diária), no valor unitário de R$

150,00 (cento e cinquenta reais) a diária, totalizando o valor de R$ 75,00

(setenta e cinco reais), com saída da viagem do Município de Espigão Alto do

Iguaçu e destino a Cascavel, Paraná, no dia 23 de agosto de 2019, utilizando-se

para a viagem o veículo oficial Gol de placa BCI-2F72, tendo por objetivo da

viagem, tratar dos seguintes assuntos:

Consórcio Intermunicipal de Saúde do Oeste do Paraná - CISOP:

Participar da Assembleia Geral Ordinária do CISOP, a ser realizado na sala de

reuniões da Associação dos Municípios do Oeste do Paraná – AMOP, para

deliberação dos seguintes assuntos:

1ª – Apresentação, discussão e aprovação do PLACIC, Plano de Ação Conjunta

do CISOP, para o exercício 2020;

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU

                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68

                       A VE N I D A  B R A S Í L I A ,  5 5 1  -  F O NE  -  F A X ( 4 6 )  3 5 5 3 - 1 4 8 4

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ

2ª – Apresentação, discussão e aprovação do Orçamento Financeiro do CISOP,

para o exercício de 2020;

3ª – Aprovação da Resolução que estima a Receita e Fixa a Despesa do CISOP,

para o exercício de 2020.

 Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 21 DE AGOSTO DE 2019.

    HILARIO CZECHOWSKI

                  Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO Nº: 124/2019/PMEAI.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: PERSCEL E DOMINGUES LTDA - ME.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP, PARA USO DE TODAS AS
SECRETARIAS, DEPARTAMENTOS E ESCOLAS MUNICIPAIS.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 30.400,00 (TRINTA MIL E QUATROCENTOS REAIS).
ASSINATURA: 21/08/2019.
VIGÊNCIA: 31/12/2020.

CONTRATO Nº: 125/2019/PMEAI.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: R M SUPER GAS EIRELI - ME.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP, PARA USO DE TODAS AS
SECRETARIAS, DEPARTAMENTOS E ESCOLAS MUNICIPAIS.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 9.825,00 (NOVE MIL OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS).
ASSINATURA: 21/08/2019.
VIGÊNCIA: 31/12/2020.

CONTRATO Nº: 126/2019/PMEAI.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: ADILVO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA – ME.
OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DOAÇÃO A COMUNIDADE INDÍGENA E
A POPULAÇÃO CARENTE DO MUNICÍPIO.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 57.960,00 (CINQUENTA E SETE MIL NOVECENTOS E SESSENTA REAIS).
ASSINATURA: 21/08/2019.
VIGÊNCIA: 31/12/2020.

CONTRATO Nº: 127/2019/PMEAI.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: GB SUPERMERCADOS EIRELI – ME.
OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DOAÇÃO A COMUNIDADE INDÍGENA E
A POPULAÇÃO CARENTE DO MUNICÍPIO.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 61.980,00 (SESSENTA E UM MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS).
ASSINATURA: 21/08/2019.
VIGÊNCIA: 31/12/2020.

CONTRATO Nº: 128/2019/PMEAI.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU – PARANÁ.
CONTRATADA: PLANALTO COMÉRCIO DE TRANSPORTE DE ALIMENTOS LTDA - ME.
OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DOAÇÃO A COMUNIDADE INDÍGENA E
A POPULAÇÃO CARENTE DO MUNICÍPIO.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 39.080,00 (TRINTA E NOVE MIL E OITENTA REAIS).
ASSINATURA: 21/08/2019.
VIGÊNCIA: 31/12/2020.

AVISO DE L ICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N º 48/2019

O Município de Cantagalo, Estado do Paraná, através de suaPregoeira,

tendo em vista a Leis Federais Nº 10.520/2002, os Decretos Federais Nº

3.555/2000, Nº 3.784/2000 e, subsidiariamente, a Lei Federal nº. 8.666/93

e suas alterações,torna público que fará realizar às 09H00MIN DO DIA 05

DE SETEMBRO DE 2019, na sede da Prefeitura Municipal, situada a Rua

Cinderela, 379, fone (42) 3636-1185, o Pregão Presencial nº 48/2019,

para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO RODOVIÁRIO ROLO COMPACTADOR

VIBRATÓRIO USADO, DESTINADO AO ATENDIMENTO DA SECRETARIA

DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DE CANTAGALO-PR , conforme

especificações do edital.

Os interessados deverão retirar o edital de licitação no site do Município

de Cantagalo/PR: <http://cantagalo.pr.gov.br>, bem como pedidos de

esclarecimentos, dúvidas e informações na Prefeitura Municipal, setor de

licitações ou pelo e-mail: licitacaocantagalo@hotmail .com

Cantagalo, 21 de agosto de 2019.

ELIANA REOLON BRANDELERO

Pregoeira

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org